



REPARACIÓN DE LÍNEA DE ATARJEA EN TUBO DE 12" EN LA CALLE CONSTITUCIÓN
Y DIPLOMADO EN EL FRACCIONAMIENTO PUERTA DEL SOL, EN LA CIUDAD DE
MAZATLÁN, SINALOA.

10/Abril023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	REPARACIÓN DE LÍNEA DE ATARJEA EN TUBO DE 12" EN LA CALLE CONSTITUCIÓN Y DIPLOMADO EN EL FRACCIONAMIENTO PUERTA DEL SOL, EN LA CIUDAD DE MAZATLÁN, SINALOA.					
	PAVIMENTO			\$		4,946.49
	EXCAVACIONES Y RELLENOS			\$		20,612.59
	ACARREOS			\$		3,393.48
	TUBERÍA			\$		3,499.68
	REPARACIONES			\$		11,804.22
	BOMBEO			\$		11,210.88
	LIMPIEZA			\$		4,086.58
	Total de REPARACIÓN DE LÍNEA DE ATARJEA EN TUBO DE 12" EN LA CALLE CONSTITUCIÓN Y DIPLOMADO EN EL FRACCIONAMIENTO PUERTA DEL SOL, EN LA CIUDAD DE MAZATLÁN, SINALOA.			\$		59,553.92
	Subtotal de Presupuesto			\$		59,553.92
				IVA(16% \$		9,528.63
				Total \$		69,082.55


 C. Yamileé Lugo Noriega
 Representante legal.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
REPARACIÓN DE LÍNEA DE ATARJEA EN TUBO DE 12" EN LA CALLE CONSTITUCIÓN Y DIPLOMADO EN EL FRACCIONAMIENTO PUERTA DEL SOL, EN LA CIUDAD DE MAZATLÁN, SINALOA.						
PAVIMENTO						
1	Ruptura de pavimento de concreto hidráulico de 20 cm. Incluye: retiro de material a 1 km equipo y mano de obra.	m2	4.04	\$ 219.79	\$	887.95
2	Reposición de Pavimento de 20 cm. de espesor con F'c= 250 kg/cm2, armado con mallalack 6-6/6-6, incluye colado, vibrado, acabado escobillado, curado con curacreto, junta de asfalto, todos los suministros, acarreos, y mano de obra. medido colocado.	m2	5.43	\$ 747.43	\$	4,058.54
Total de PAVIMENTO					\$	4,946.49
EXCAVACIONES Y RELLENOS						
3	Excavación en material tipo II, (grava arena) a una profundidad máxima de 2.0 metros, presencia de derrumbes laterales y retiro con maquinaria del fondo de la zanja, incluye retroexcavadora, permanente en apoyo de retiro de derrumbes para el bombeo de achique.	m3	20.42	\$ 26.97	\$	550.73
4	Relleno con medios mecanicos, arropo manual para m3 evitar dañar las lineas de drenaje, agua potable, linea de de 12", incluye compactacion con bailarina	m3	35.45	\$ 85.92	\$	3,045.86
5	Suministro de material producto de banco grava-arena para rellenar en zonas de tuberías. humedad de campo.	m3	35.45	\$ 480.00	\$	17,016.00
Total de EXCAVACIONES Y RELLENOS					\$	20,612.59
ACARREOS						
6	Acarreo de material excedente producto de la excavación. Incluye: carga, descarga, acarreos totales al 1er. km medido en zanja.	m3	25.07	\$ 43.36	\$	1,087.04
7	Acarreo kilómetro subsecuente al primero, de material excedente producto de la excavación.	m3-km	250.70	\$ 9.20	\$	2,306.44
Total de ACARREOS					\$	3,393.48
TUBERÍA						
8	Suministro e instalación de tubería de 12" de pvc, incluye demolición de pozo de visita, conexión a tubería y sellado de ventana en pozo de visita, costalera para desviar flujo, trabajos en presencia de aguas crudas	ml	6.00	\$ 583.28	\$	3,499.68


C. Yamilec Lugo Noriega
Representante legal.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
Total de TUBERÍA					\$	3,499.68
REPARACIONES						
9	Reparación de pozo de visita tipo común dañado por asentamientos de la fuga de aguas residuales, incluye; repellido colocación de concreto en zonas fracturadas, fabricación de media caña en el fondo del pozo, en presencia de agua negras, mano de obra y acarrees totales.	pzo	2.00	\$ 5,902.11	\$	11,804.22
Total de REPARACIONES					\$	11,804.22
BOMBEO						
10	Bombeo de achique con bomba autocebante propiedad de la contratista, Incluye: operación. De 100 mm. (4") de Ø 12 H.P.	hora	96.00	\$ 116.78	\$	11,210.88
Total de BOMBEO					\$	11,210.88
LIMPIEZA						
11	Limpieza con carga y acarreo de material sobrante producto de la demolición y excavación.	m3	19.31	\$ 211.63	\$	4,086.58
Total de LIMPIEZA					\$	4,086.58
Total de REPARACIÓN DE LÍNEA DE ATARJEA EN TUBO DE 12" EN LA CALLE CONSTITUCIÓN Y DIPLOMADO EN EL FRACCIONAMIENTO PUERTA DEL SOL, EN LA CIUDAD DE MAZATLÁN, SINALOA.					\$	59,553.92
Subtotal de Presupuesto					\$	59,553.92
				IVA(16%)	\$	9,528.63
				Total	\$	69,082.55


C. Yamilee Lugo Noriega
Representante legal.